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1.  

 

Lobbyregister
für die Interessenvertretung gegenüber dem 
Deutschen Bundestag und der Bundesregierung

Detailansicht des Registereintrags

American Express Services Europe Limited

Stand vom 04.08.2022 14:48:24 bis 30.06.2023 17:06:25

Limited nach UK Recht

Registernummer: R002206

Ersteintrag: 28.02.2022

Letzte Änderung: 04.08.2022

Jährliche Aktualisierung: –

Tätigkeitskategorie: Unternehmen

Kontaktdaten: Adresse:

 Theodor-Heuss-Allee 112

 60486 Frankfurt am Main

Deutschland

Telefonnummer: +496997971000

E-Mail-Adressen:

impressum@aexp.com

Webseiten:

https://www.americanexpress.com/en-gb/

Jährliche finanzielle Aufwendungen im Bereich der Interessenvertretung:
Geschäftsjahr: 01/21 bis 12/21

140.001 bis 150.000 Euro

Anzahl der Beschäftigten im Bereich der Interessenvertretung:
1 bis 10

Vertretungsberechtigte Person(en):

Hannah Lewis 
Funktion: Director, Chairman

Telefonnummer: +441273216668

https://www.americanexpress.com/en-gb/
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2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

1.  

E-Mail-Adressen:

Hannah.L.Lewis@aexp.com

David Bailey 
Funktion: Director

Telefonnummer: +441273216668

E-Mail-Adressen:

David.W.Bailey@aexp.com

Lucy Fenwick 
Funktion: Director

Telefonnummer: +441273216668

E-Mail-Adressen:

lucy.fenwick@aexp.com

Sulabh Monga 
Funktion: Director

Telefonnummer: +441273216668

E-Mail-Adressen:

sulabh.monga@aexp.com

Beverly  Sawyers 
Funktion: Director

Telefonnummer: +441273216668

E-Mail-Adressen:

Beverly.M.Sawyers@aexp.com

Stacey Sterbenz 
Funktion: Director

Telefonnummer: +441273216668

E-Mail-Adressen:

stacey.l.sterbenz@aexp.com

Peter Taswell 
Funktion: Director

Telefonnummer: +441273216668

E-Mail-Adressen:

peter.b.taswell@aexp.com

Beschäftigte, die Interessenvertretung unmittelbar ausüben (1):
Caroline Emch 
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1.  

1.  

2.  

3.  

Beschreibung der Tätigkeit sowie Benennung der Interessen- und 
Vorhabenbereiche

Interessen- und Vorhabenbereiche (6):
EU-Gesetzgebung; Digitalisierung; Zivilrecht; Bank- und Finanzwesen; E-Commerce; 

Verbraucherschutz

Die Interessenvertretung wird selbst betrieben und in Auftrag gegeben

Beschreibung der Tätigkeit:
Kontaktaufnahme zu Organen, Mitgliedern, Fraktionen oder Gruppen des Deutschen Bundestages 

oder der Bundesregierung zum Zweck Interessenvertretung im Rahmen von 

Gesetzgebungsprozessen.

Auftraggeberinnen und Auftraggeber (1)

American Express Europe S.A. (Germany branch)
Sociedad Anónima nach spanischem Recht

Kontaktdaten:
Adresse:

 Theodor-Heuss-Allee 112

 60486 Frankfurt am Main

Deutschland

Telefonnummer: +496997971000

E-Mail-Adressen:

impressum@aexp.com

Webseiten:

https://www.americanexpress.com/de-de

Vertretungsberechtigte Person(en):
Sonja Scott 
Funktion: Director

Telefonnummer: +496997971000

E-Mail-Adressen:

sonja.b.scott@aexp.com

Juan Orti Ochoa de Ocáriz 
Funktion: Director, Chairman

Telefonnummer: +34917437001

E-Mail-Adressen:

juan.m.orti@aep.com

Lucy Fenwick 

https://www.americanexpress.com/de-de
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4.  

5.  

6.  

7.  

Funktion: Director

Telefonnummer: +441273216668

E-Mail-Adressen:

lucy.fenwick@aexp.com

Tomás Fernández Salido 
Funktion: Director

Telefonnummer: +34917437001

E-Mail-Adressen:

tomas.m.fernandez@aexp.com

Juan Castuera Pérez 
Funktion: Director

Telefonnummer: +34917437001

E-Mail-Adressen:

juan.f.castuera@aexp.com

Fredrik Sauter 
Funktion: Director

Telefonnummer: +46707736144

E-Mail-Adressen:

fredrik.sauter@aexp.com

Diego Rodríguez Sacristán 
Funktion: Director

Telefonnummer: +34917437001

E-Mail-Adressen:

diego.rodriguezsacristan@aexp.com

Zuwendungen oder Zuschüsse der öffentlichen Hand

Geschäftsjahr: 01/21 bis 12/21

Keine Zuwendungen oder Zuschüsse über 20.000 Euro erhalten.

Schenkungen Dritter

Geschäftsjahr: 01/21 bis 12/21

Keine Schenkungen über 20.000 Euro erhalten.
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Jahresabschlüsse/Rechenschaftsberichte

Es bestehen handelsrechtliche Offenlegungspflichten:
Ja

Jahresabschluss/Rechenschaftsbericht liegt vor:
Nein
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